

# ALLERGIE O INTOLLERANZE ALIMENTARI !? CHIEDICI INFORMAZIONI SUL NOSTRO MENU'

## ARACHIDI E DERIVATI

Snack confezionati, creme e condimenti  
in cui vi sia anche in piccole dosi



## FRUTTA A GUSCIO

Mandorle, nocciole, noci comuni, noci di  
acagiù, noci pecan, anacardi e pistacchi



## LATTE E DERIVATI

Ogni prodotto in cui viene usato il latte:  
yogurt, biscotti, torte, gelato e creme varie



## MOLLUSCHI

Canestrello, cannolicchio, capasanta,  
cozza, ostrica, patella, vongola, tellina ecc



## PESCE

Prodotti alimentari in cui è presente  
il pesce, anche se in piccole percentuali



## SESAMO

Semi interi usati per il pane, farine anche  
se lo contengono in minima percentuale



## SOIA

Prodotti derivati come:  
latte di soia, tofu, spaghetti di soia e simili



## CROSTACEI

Marini e d'Acqua Dolce: gamberi,  
scampi, aragoste, granchi, e simili



## GLUTINE

Cereali, grano, segale, orzo, avena,  
farro, kamut, inclusi ibridati derivati



## LUPINI

Presenti in cibi vegan sottoforma di:  
arrosti, salamini, farine e similari



## SENAPE

Si può trovare nelle salse e nei  
condimenti, specie nella mostarda



## SEDANO

Sia in pezzi che all'interno di preparati  
per zuppe, salse e concentrati vegetali



## ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI

Cibi sott'aceto, sott'olio e in salamoia,  
marmellate, funghi secchi, conserve ecc



## UOVA E DERIVATI

Uova e prodotti che le contengono come:  
maionese, emulsionanti, pasta all'uovo



INFORMAZIONE ALLA CLIENTELA INERENTE LA PRESENZA NEGLI ALIMENTI DI INGREDIENTI O COADIUVANTI TECNOLOGICI CONSIDERATI ALLERGENI O DEI LORO DERIVATI - Si avvisa la gentile clientela che negli alimenti e nelle bevande preparati e somministrati possono essere contenuti ingredienti o coadiuvanti considerati allergeni. Elenco degli ingredienti allergenici utilizzati in questo esercizio e presenti nell'allegato II del Reg. UE n. 1169/2011 - "Sostanze o prodotti che provocano allergie o intolleranze"

Gentile Cliente, ti ricordiamo che tutti i prodotti indicati con il segno \*  
potrebbero essere surgelati o congelati. Un nostro Responsabile incaricato è a  
vostra disposizione per fornire ogni supporto o informazione  
(menù, ricettari, etichette originali delle materie prime, etc.)

## FOOD ALLERGEN ICONS



## ALLERGIES OR FOOD INTOLERANCES!?

### ASK FOR INFORMATION ABOUT OUR MENU

INFORMATION TO CUSTOMERS CONCERNING THE PRESENCE IN FOODS OF INGREDIENTS OR TECHNOLOGICAL ADVISERS CONSIDERED ALLERGENS OR THEIR DERIVATIVES We kindly inform our customers that ingredients or adjuvants that are considered allergens can be contained in the prepared and administered food and drinks. List of allergenic ingredients used in this exercise and listed in Annex II of EU Reg. no. 1169/2011 - "Substances or products that cause allergies or intolerances"

Dear Customer, we remind you that all the products indicated with the sign \* could be frozen or frozen. One of our appointed managers is at your disposal to provide any support or information

(menus, recipe books, original labels of raw materials, etc.)